2

Дело №02-0527/18/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

23 октября 2018 года      		          	    		                         г. Симферополь
	      Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Ляхович А.Н., при секретаре – Хариной Е.В., с участием представителей истца – Коноваловой Н.А., Перминова Р.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «ГЕНБАНК» к Шишовой Дарье Павловне о взыскании задолженности по кредиту и расторжении кредитного договора,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Акционерного общества «ГЕНБАНК» – удовлетворить в полном объеме.
Расторгнуть кредитный договор от <данные изъяты>, заключенный между Акционерным обществом «ГЕНБАНК» и Шишовой Дарьей Павловной.
Взыскать с Шишовой Дарьи Павловны в пользу Акционерного общества «ГЕНБАНК» задолженность по кредитному договору от <данные изъяты>по состоянию на 18 сентября 2018 г., которая состоит из суммы штрафов в размере 4095 (четыре тысячи девяносто пять) руб. 34 коп., просроченных процентов в размере 1868 (одна тысяча восемьсот шестьдесят восемь) руб. 13 коп., начисленных просроченных процентов в размере 123 (сто двадцать три) руб. 06 коп., всего 6086 (шесть тысяч восемьдесят шесть) руб. 53 коп.
Взыскать с Шишовой Дарьи Павловны в пользу Акционерного общества «ГЕНБАНК» государственную пошлину в размере – 400 (четыреста) руб. 00 коп.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
В соответствии с ч.1 ст.237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, вынесший  заочное  решение, заявление  об отмене этого  решения в  течение 7 дней  со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение  может  быть  обжаловано в апелляционном  порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым  в  течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а  случае если такое заявление подано, -  в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                     А.Н. Ляхович